
    الشذا الفياح من علوم ابن الصلاح

  وأبو عبيدة بن الجراح سنة ثماني عشرة وهو ابن ثمان وخمسين سنة وفي بعض ما ذكرته خلاف

لم أذكره .

 الثاني شخصان من الصحابة عاشا في الجاهلية ستين سنة وفي الإسلام ستين سنة وماتا

بالمدينة سنة أربع وخمسين .

 أحدهما حكيم بن حزام وكان مولده في جوف الكعبة قبل عام الفيل بثلاث عشرة سنة .

 والثاني حسان بن ثابت بن المنذر بن حرام الأنصاري .

 وروى ابن إسحاق أنه وأباه ثابتا والمنذر وحراما عاش كل واحد منهم عشرين ومائة سنة

وذكر أبو نعيم الحافظ أنه لا يعرف في العرب مثل ذلك لغيرهم وقد قيل إن حسان مات سنة

خمسين .

 الثالث أصحاب المذاهب الخمسة المتبوعة .

 فسفيان بن سعيد الثوري أبو عبد االله مات بلا خلاف بالبصرة سنة إحدى وستين ومائة وكان

مولده سنة سبع وتسعين .

 ومالك بن أنس توفي بالمدينة سنة تسع وسبعين ومائة قبل الثمانين بسنة واختلف في ميلاده

فقيل في سنة ثلاث وتسعين وقيل سنة إحدى وقيل سنة أربع وقيل سنة سبع .

 وأبو حنيفة مات سنة خمسين ومائة ببغداد وهو ابن ستين سنة .

   والشافعي مات في آخر رجب سنة أربع ومائتين بمصر وولد سنة خمسين ومائة
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